FICHE D’INFORMATION AUX CANDIDATS N° 11
AVIS N° 22 1249

A Marseille, le 10 février 2023

Direction de I’ Architecture, Valorisation des Equipements et de leurs Usages

Adresse du profil acheteur : marchespublics.mairie-marseille.fr

Travaux de construction du Groupe Scolaire Jolie-Manon et du parc attenant - Rue
Loubon 13003 Marseille - Relance des lots 1, 3 et 4

REPONSES SUITE A DES DEMANDES D’INFORMATIONS

Question 9 posée le 9 février 2023 :

Article 2.7.13 - Escalier simple révolution en béton - Pourriez-vous préciser SVP si cet
escalierest a prévoir en béton ? Si oui, les détails structure et les finitions attendues ?
Nota : Les coupes du DCE et maquette BIM montrent un escalier métallique double
révolution ? Lesplans structure mentionnent uniquement un vide de construction ?

Réponse 9 :
L'escalier simple révolution est bien a prévoir en béton (hors garde-corps décrits au lot

serrurerie). |l sera coffré in situ et coulé en place.

Question 10 posée le 9 février 2023 :
Pourriez- vous préciser SVP la nature des fixations attendues sur les différentes poutres
bois BLC — Sabots ? Platines ?

Réponse 10 :
Les fixations des poutres bois seront de type platines invisibles.
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Question 11 posée le 9 février 2023 :

Pourriez-vous préciser si I'édicule BA de de sortie d’escalier technique en toiture est bien a
prévoir avec dalle et voiles béton incliné dito détail DET23 ? Faut-il prévoir une finition
béton brut teinté? Le CCTP, la maquette BIM, les plans de facade et structure ne
reprennent pas ces dispositions ?

Réponse 11 :
L’édicule en toiture est bien a prévoir en voile et dalle BA (voir coupes et élévations). La
finition a prévoir en base est identique a celle des parements BA en facade.
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